
「はやね」「はやおき」「家族一緒にバランスの良い朝ごはん」 

 
校章は、不忘山、青麻山、馬ノ神岳と稲穂を表しています。在籍児童数 ４８名 

    

先日は、授業参観ならびに懇談会にご来校いただき、 

お弁当のご用意もいただきまして御礼申し上げます。

お子さんの健やかな成長を目指して、学校と家庭とが

つながり、安全や健康に配慮して教育活動を進めてま

いりますので、今後ともご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

さて、４月２９日からゴールデンウィークがスタートします。事故やけがのない生活を送

り、連休明けには元気に登校できるように、ご家庭でのお声掛けとご協力をお願いいたしま

す。 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

「１年生を迎える会」 ようこそ！深谷小へ！ 

４月２０日（木）に「1 年生を迎える会」が行わ
れました。１年生はアーチをくぐって入場し、放
送委員会の皆さんが 1 年生にインタビューをしま
した。３年生からは、メダルのプレゼントがあり、
１年生９人は、うーめん体操をのびのびと披露し
ました。全校ゲームのじゃんけん列車で盛り上が
り、心がほっこりする会になりました。 

 

「みのり保育園」の先生が来校！ 

幼保小架け橋事業の一環として、みのり保育園の先
生が２５日（火）に 1 年生の教室で過ごしました。園
の先生からは、読み聞かせをしていただきました。入
学後の学校生活を知っていただくよい機会となりま
した。今後も交流を続けていきます。 
 

 
こけしの絵付け体験 ～ ５月３・４・５日にキューブで展示  ～ 

 
６年生が、こけしの絵付け体験をしました。表情の豊かなこ 

けしに仕上がり、「全日本こけしコンクール」（会場キューブ） 
で展示されます。ぜひ会場でご覧ください。 
３日には、環境委員会メンバーによる「みどりの少年団募金 

活動」も行われます。会場でお待ちしています。 
 

「白石和紙」を学ぶ 
二月堂のお水取りでも使用されるほど有名な白石和紙。 

６年生がその和紙について学ぶ機会がありました。和紙の 

特徴を生かして、絵手紙を製作する予定です。完成した絵 

手紙は、６月に寿丸屋敷に展示される予定です。 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

学校だより 第２号
 

白石市立深谷小学校
 

令和５年４月２６日発行
 

℡０２２４（２５）３５３６
 

爽やかな５月 

元気に過ごそう 



「白石市学校安全の日」の取組 
 

４月２７日（木）は「白石市学校安全の日」です。全校放送集会や黙祷、職員による
校舎内外の点検の実施、学校安全委員会の開催を予定しています。保護者や地域の方、
学校職員、児童全員で、安全で安心な学校づくりに取り組んでいきたいと考えます。   

 
     

「交通安全教室」 自分の命を自分で守るために 
１９日（水）に１・２年生は安全な歩行について、３～

６年生は自転車の安全な乗り方について、交通指導隊の方
から教えていただきました。登下校時や休日など、約束を
守り「自分の命は自分で守る」ことにしっかり取り組んで
ほしいと思います。 
なお、近隣の方から、自転車の乗り方で、十字路等で一

時停止せずに飛び出すなど、危険な乗り方をしている児童
がおり心配とのお声もいただいております。ご家庭でのご
指導をよろしくお願いいたします。 

 

下校時の見守りをありがとうございます！ 
 

４月１７日（月）に一斉下校があり、福岡地区民生

員・児童委員の皆様が、各地区の集団下校に付き添っ

てくださいました。顔や名前の分かる関係は、安全と

安心につながります。たくさんの方に見守られて子供

たちは過ごしています。皆様、今後ともどうぞよろし

くお願い申し上げます。  

 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

    《５月の予定》  

日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 
 

 
 憲法記念日 

こけしコンクール表彰式 

みどりの少年団募金活動 

みどりの日  こどもの日   

７ ８ ９ １０  １１ １２ １３ 
 眼科検診  

運動会練習①  

 

集会（生活） 
 

委員会②神楽の日  
こまくさ号  

P 本部  

不 審 者 対 応 避
難訓練②  

 

運動会練 習②   

１４ １５ １６ １７  １８ １９  ２０ 
 運動会練習③  

SC 来校日  
職員会議  

白 石 市学 力調 査
P４ｃ  

運動会予行  
心臓病検診（1 年） 

 運動会前日準
備（４～6 年） 

運動会  
 

２１ ２２ ２３ ２４  ２５ ２６  ２７ 
 振替休業日  学級防災  クラブ①  

P 文厚  
児 童 会 総 会
（３～６年）  

 

安全点検   

２８ ２９ ３０ ３１  ６/１ ２ ３ 
  深 谷 魂 の 日

（縦割り顔合
わせ）  

福岡中学校区

三校連携協
議会  

開校記念日  

開校記念集会  
 

  

※感染状況によって変更等がある場合はお知らせいたします。学校から配布される
「案内」「お知らせ」「おたより」、送信される「メール」でご確認ください。 

『ふるさとを誇りに思う、かしこく、やさしく、たくましい児童の育成』 

 


